Prinsip ini pernah dititahkan oleh KDYMM
Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Di-
Pertuan Negara Brunei Darussalam dalam
Majlis Pertandingan Membaca al-Qur’an
Bahagian Dewasa Peringkat Kebangsaan
Tahun 1991 pada 28 Jamadilakhir 1411H
bersamaan 14 Januari 1991 M:

“…Beta yakin, banyak hal-hal yang relevan
untuk kita buat yang bersesuaian dengan
rancangan ini, seperti memajukan dan
mengembangkan lagi tulisan Jawi sebagai
tulisan al-Qur’an, tulisan ugama, dan juga
tulisan nasional.
Kita adalah tidak mahu untuk kehilangan
tulisan Jawi, sebab inilah satu-satunya yang
agung dan besar dari warisan yang masih
tinggal yang boleh kita banggakan.
Kehilangan tulisan ini akan banyak
menjejaskan kepentingan-kepentingan kita,
seperti pudarnya semangat nasional dan
binasanya ugama, kerana fungsi tulisan itu
juga mendukung kedua-dua perkara
tersebut…”

Dalam Titah yang lain sempena Majlis

Konvokesyen Ketiga Kolej Universiti
Perguruan Ugama Seri Begawan, pada 26
Muharram 1435H bersamaan 30 November
2013 M. Titah Kebawah Duli Yang Maha
Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji

Hassanal Bolkiah Mu’izzaddin Waddaulah Ibni
Al-Marhum Sultan Haji Omar ‘Ali Saifuddien
Sa’adul Khairi Waddien, Sultan dan Yang Di-
Pertuan Negara Brunei Darussalam:

Menulis Sambil Berdiri: Abu Fadhl bin
Nabhan Al Adiib rahimahullah berkata (suatu
ketika aku melihat Abul Alaa di dalam salah
satu masjid diantara masjid–masjid Baghdad,
Ia sedang menulis sambil bediri diatas kedua
kakinya, karena lentera–lentara di tempat itu
sangat tinggi). (Ibnu Rajab al-Hanbali.
(1425/2005) .1/326)

Seakan Setiap Hari Menulis Enam
Puluh lembar Lebih: Imam Abu Ja’far
Muhammad bin Jarir At Thabary rahimahullah
dapat dibilang keajaiban bagi umat islam. Ia
telah menulis banyak kitab dalam berbagai
bidang ilmu, seandainya jumlah seluruh kertas
yang telah ia tulis dibagi dengan jumlah
umurnya, maka seakan setiap hari beliau
menulis enam puluh lembar lebih.